(Председатель Собрания) -             Представитель от ООО «Узбекско-Оманская 

Инвестиционная Компания» («УОИК»), законный 

держатель 5,025,881 (пяти миллионов двадцати пяти 

тысяч восьмисот восьмидесяти одной) простой акции 

(44.06%), дающих право на 5,025,881 (пять миллионов 

двадцать пять тысяч восемьсот восемьдесят один) голос 

Юсупов М.А.- Представитель от АО «Национальный банк 

внешнеэкономической деятельности Республики 

Узбекистан» («Узнацбанк»), законный держатель 

5,195,381 (пяти миллионов сто девяносто пяти тысяч 

трехсот восьмидесяти одной) простой акции (45.54%), 

дающих право на 5,195,381 (пять миллионов сто 

девяносто пять тысяч триста восемьдесят один) голос 

Рахимбердиев У.Г. -                       Представитель от Малайан Бэнкинг Берхад («Мейбанк»), 

законный держатель 1 186 500 (одного миллиона ста 

восьмидесяти шести тысяч пятисот) простых акций 

(10.40%), дающих право на      1 186 500 (один миллион 

сто восемьдесят шесть тысяч пятьсот) голосов 

Уставный Фонд Акционерного Общества «Uzbek Leasing International A.O.» 

(«Компания/Общество») разделен на 11,407,762 (одиннадцать миллионов четыреста семь 

тысяч семьсот шестьдесят две) простые именные акции (100%) и общее количество 

голосов Акционеров Компании составляет 11,407,762 (одиннадцать миллионов четыреста 

семь тысяч семьсот шестьдесят два). 

3. Кворум Собрания: 

Наличие кворума для проведения Годового 96-го Общего Собрания Акционеров 

подтверждено, при участии Представителей Акционеров, владеющих в общей сложности 

11,407,762 (одиннадцать миллионов четыреста семь тысяч семьсот шестьдесят две) 

простых именных акций (100%). 

4. Вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним в соответствии с 

бюллетенями для голосования: 

1. Утвердить Счетную Комиссию для целей проведения Годового 96-го Общего Собрания 

Акционеров 28 июня 2024 года, в следующем составе:

[...]

1 Распределить Чистую Прибыль Общества, по итогам деятельности в финансовом 

году, завершившемся 31 декабря 2023 года, в размере 45,257,108,000 сум (сорок пять 

миллиардов двести пятьдесят семь миллионов сто восемь Узбекских сум), следующим 

образом: 

(а) 22,632,999,808 сум (двадцать два миллиарда шестьсот тридцать два миллиона 

девятьсот девяносто девять тысяч восемьсот восемь Узбекских сум) направить на выплату 

дивидендов Акционерам;  

(б) 22,624,108,192 сум (двадцать два миллиарда шестьсот двадцать четыре миллиона сто 

восемь тысяч сто девяносто два Узбекских сум) оставить нераспределенными. 

2. Утвердить решение о выплате дивидендов Обществом, по итогам деятельности в 

финансовом году, завершившемся 31 декабря 2023 года, в размере 22,632,999,808 сум 

(двадцать два миллиарда шестьсот тридцать два миллиона девятьсот девяносто девять 

тысяч восемьсот восемь Узбекских сум). 

3. Распределить общую сумму дивидендов Акционерам из расчета 1,984 сум (одна 

тысяча девятьсот восемьдесят четыре Узбекских сум) на одну простую акцию. 

(i) АО «Национальный банк внешнеэкономической деятельности Республики

[...]

904,00 сум (десять миллиардов триста семь миллионов шестьсот тридцать пять тысяч 

девятьсот четыре  Узбекских сум); 

(ii) Малайан Бэнкинг Берхад (Мейбанк), законному держателю 1,186,500 (одного 

миллиона ста восьмидесяти шести тысяч пятисот) простых акций – дивиденды на сумму 2 

354 016 000,00 сум (два миллиарда триста пятьдесят четыре миллиона шестнадцать тысяч 

Узбекских сум); 

(iii) ООО «Узбекско-Оманская Инвестиционная Компания» (УОИК), законному 

держателю 5,025,881 (пяти миллионов двадцати пяти тысяч восьмисот восьмидесяти 

одной) простой акции – дивиденды на сумму 9 971 347 904,00 сум (девять миллиардов 

девятьсот семьдесят один миллион триста сорок семь тысяч девятьсот четыре Узбекских 

сум). 

4. Утвердить форму оплаты дивидендов – денежными средствами в порядке и сроках, 

установленных Уставом и законодательством. 

5. Возложить ответственность на руководство Общества за своевременную выплату 

дивидендов Акционерам, удержание каких-либо применимых налогов на сумму